

Często zadawane pytania – Ugody

Czym jest ugoda?

Ugoda to szansa na przyznanie się do winy w wezwaniu, a nie podczas udziału w rozprawie. Jest Pan/Pani zobowiązany(-a) do:

- uiszczenia obniżonej kwoty grzywny; i/lub
- usunięcia (naprawy) skutków naruszenia (jeżeli jest to możliwe).

Jak mogę doprowadzić do ugody w mojej sprawie?

Jeżeli otrzymał(a) Pan/Pani ofertę ugody drogą pocztową:

- Może Pan/Pani zawrzeć ugodę w sprawie, płacąc zmniejszoną kwotę grzywny.

Jeżeli nie otrzymał(a) Pan/Pani oferty ugody drogą pocztową:

- Należy przesłać wiadomość e-mail na adres LegalSettlements@dcwp.nyc.gov z zapytaniem, czy w istnieje możliwość zawarcia ugody w sprawie. Do wiadomości należy dołączyć numer wezwania oraz nazwę firmy.

DCWP musi otrzymać Pana/Pani wiadomość co najmniej jeden dzień przed wyznaczonym terminem rozprawy.

Jeżeli możliwe będzie zawarcie ugody, DCWP potwierdzi zmniejszoną kwotę grzywny lub przekaże Panu/Pani [instrukcje dotyczące usunięcia naruszeń](#), jeżeli jest to możliwe.

Czy mam obowiązek zawarcia ugody?

Nie. Może Pan/Pani wziąć udział w rozprawie, która odbędzie się w Urzędzie ds. Procesów i Przesłuchań Administracyjnych (OATH) i odrzucić zarzut(y). Godzina i data rozprawy znajduje się na Wezwaniu. Może Pan/Pani przybyć na rozprawę w towarzystwie adwokata lub przedstawiciela, aby przedstawić dowody oraz argumenty przemawiające za odrzuceniem zarzutów.

Kiedy mogę zawrzeć ugodę?

Musi Pan/Pani zawrzeć ugodę co najmniej jeden dzień przed wyznaczonym terminem rozprawy.

Jak mogę zapłacić obniżoną kwotę grzywny wymienioną w ofercie ugody?

Może Pan/Pani to zrobić na 3 sposoby: **Bez względu na to, w jaki sposób dokona Pan/Pani płatności, Wydział DCWP musi otrzymać ją na co najmniej jeden dzień przed datą rozprawy.**

1. Poczta

Należy wysłać czek lub przekaz pieniężny płatny na rzecz DCWP na adres:

DCWP
Attn: Collections Division
42 Broadway
New York, NY 10004

Prosimy użyć otrzymanej od DCWP koperty (jeżeli dotyczy). Prosimy podać numer wezwania (podany w górnej części pisma) na czeku lub przekazie pieniężnym.

2. Przez Internet

Prosimy wejść na stronę internetową nyc.gov/dcwp i kliknąć opcję „[Zapłata grzywien i opłat \(Pay Fines and Fees\)](#)” w module Dla firm (For Businesses), aby uzyskać instrukcję płatności online lub za pomocą karty kredytowej.

Akceptujemy karty Visa, MasterCard, American Express oraz Discover Card. Płatności kartą kredytową podlegają obciążeniu bezzwrotną opłatą manipulacyjną.

3. Osobiście *Wyłącznie po umówieniu wizyty pod adresem podanym na stronie 1*

Aby umówić się na wizytę, prosimy przesłać wiadomość na adres e-mail Collections@dcwp.nyc.gov lub zadzwonić pod numer **(212) 436-0259** (poniedziałek–piątek w godz. 9:00–16:00).

Można zapłacić wyłącznie kartą kredytową, przekazem pieniężnym oraz czekiem. Płatności kartą kredytową podlegają obciążeniu bezzwrotną opłatą manipulacyjną.

Czy mogę złożyć wniosek o przeprowadzenie rozprawy lub odwołać się po zapłaceniu obniżonej kwoty grzywny?

Nie.

Zapłata obniżonej kwoty grzywny jest jednoznaczna z przyznaniem się do postawionych zarzutów i od tego momentu nie można wnioskować o przeprowadzenie kolejnej rozprawy ani odwołać się od zarzutów.

Aktualizacja: 06/2023